در این میان قرارداد ۲۵
ایران و ترکیه که در سال ساله صادرات گاز طبیعی بین
۱۳۸۰ )۲۰۰۱ میلادی( منعقد شد، یکی از مهم‌ترین اسناد
همسایه کشور دو استراتژیک و اقتصادی همکاری‌های
این قرارداد که مقرر است در آذر ماه محسوب می‌شود.
۱۴۰۵ شمسی )دسامبر ۲۰۲۶ میلادی( به پایان برسد، شریان
حیاتی تأمین بخشی از نیازهای روزافزون انرژی ترکیه را
فراهم کرده و از سوی دیگر، منبع درآمدی پایدار و قابل
توجهی برای اقتصاد ایران بوده است. با نزدیک شدن به
پایان این دوره، مذاکرات برای تعیین تکلیف آینده روابط
تحلیل به مطلب این است.

طرح نو؛ سردبیر
بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان گاز در از به عنوان یکی ترکیه،
منطقه اوراسیا و پل ارتباطی میان اروپا و آسیا، همواره به دنبال
تضمین امنیت انرژی خود بوده است. از سوی دیگر، ایران با
داشتن دومین ذخایر گازی اثبات‌شده جهان، پتانسیل عظیمی
برای تبدیل شدن به یک بازیگر کلیدی در تأمین انرژی پایدار
منطقه دارد. در این میان قرارداد ۲۵ ساله صادرات گاز طبیعی
بین ایران و ترکیه که در سال ۱۳۸۰ )۲۰۰۱ میلادی( منعقد شد،
یکی از مهم‌ترین اسناد همکاری‌های اقتصادی و استراتژیک دو
کشور همسایه محسوب می‌شود. این قرارداد که مقرر است در
آذر ماه ۱۴۰۵ شمسی )دسامبر ۲۰۲۶ میلادی( به پایان برسد،
شریان حیاتی تأمین بخشی از نیازهای روزافزون انرژی ترکیه را
فراهم کرده و از سوی دیگر، منبع درآمدی پایدار و قابل توجهی
برای اقتصاد ایران بوده است. با نزدیک شدن به پایان این دوره،
مذاکرات برای تعیین تکلیف آینده روابط گازی دو کشور آغاز
شده است.